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Kære venner  

Så er sommerens ferie ved at være overstået for de fleste og vi skal til at åbne for andet 
halvårs aktiviteter i foreningen. 

Vi starter vores aktivitetsaftner tirsdag den 17. august kl. 18:30 – 21:00. Det bliver i 
Værestedets lokaler i Lyngså, som vi for fremtiden vil holde alle vore aktivitetsmøder i. På 
kortet herunder kan du se hvor det ligger: 

 

 

Den første aften bruger vi til at snakke om hvordan det gik på Voergård, hvilke arrangementer 
der kommer de næste måneder og vi skal snakke om hvad vi skal bruge efteråret på i vore 
nye lokaler. 
Hvis du har gode billeder fra Middelalderdagene, så tag dem med, så vi kan grine lidt af 
hinanden. Jeg har PC og projektor med, så vi alle kan følge med på storskærm. 

Arrangementer 

Tidligere har jeg skrevet om Høstfest på Knivholt i dagene 21. og 22. august. Her skal vi have 
hele vores lejr med og vi kan sælge hvad vi har lyst til fra køkkenet. Vi vil prøve at lave vores 
lejr på samme måde som på Voergård og vi kommer naturligvis i vores middelaldertøj. Vi 
skulle også gerne have mulighed for at gøglerne kan optræde og alle mulige andre events der 
kan gøre dagene til morsomme, ikke bare for os selv, men også for alle gæsterne. 

Så var det også vores mening, at vi skulle gentage det hele til det arrangement på Knivholt 
der hedder Stafet for Livet som arrangeres af Kræftens Bekæmpelse. Men vi kan ikke få lov til 
at sælge noget fra vores køkken, for det gør arrangørerne selv. Derfor har vi meldt fra til dette 
arrangement. De har dog spurgt, om vi ikke alligevel vil komme med gøglergruppen og 
ildgruppen, hvis de kan finde ud af at betale os for det. Det overvejer vi om vi skal gøre. Vi 
havde egentlig tænkt, at når nu vi ikke kunne deltage på Knivholt, så kunne vi i stedet deltage 
på Sømosens Dage i Dronninglund, som var den samme weekend. Men desværre har der 
været så mange afbud, at det er blevet aflyst. 

Så hvad gør vi så. Flere har talt om at vi skulle gentage vores overlevelsestur fra 2008. Vi har 
udset os weekenden 4. og 5. september til dette. Vi har spurgt Thorup Hede Spejdercenter om 



vi må leje os ind der, men endnu ikke hørt noget. Hvis de siger nej, finder vi et andet sted. I 
denne weekend vil vi spille rollespil, lave forskellige konkurrencer, natløb osv. Vi laver 
naturligvis selv maden og hygger os sammen. 

Der er tilmelding til både Høstfesten på Knivholt og til oplevelsesweekenden på vores 
hjemmeside, så sørg for at blive meldt til hurtigst muligt. 

Rollespil 

I forbindelse med at vi er flyttet til Lyngså er vi ved at undersøge om vi også skal skifte 
spillested for rollespillet. Men datoerne kan vi da fastsætte. Det bliver: 

- Lørdag 25. september fra kl. 10 til kl. 16 
- Lørdag 30. oktober fra kl. 10 til kl. 15 
- Lørdag 27. november fra kl. 10 til kl. 15 

Prisen for frokosten er sat op, så der i fremtiden skal betales 25kr for frokosten. 

Gøglerne 

Det gik fantastisk godt med gøglerne på Voergård og derfor har jeg tænkt, at vi vil fortsætte 
træningen igennem efteråret og vinteren. Vi vil søge penge hjem til at købe mere udstyr sådan 
at de der gerne vil blive gode til noget bestemt, kan låne eksempelvis diablo af foreningen, så 
alle kan øve sig hjemme. Mester Como som var med på Voergård og som var meget begejstret 
for gøglerne, er kommet med mange gode forslag til hvad vi kan gøre endnu bedre og til nye 
ting. Så vi fortsætter træningen uden Søren fra Det Flyvende Kuffertcirkus i første omgang og 
så kunne det være fint at få Mester Como op en weekend i foråret, så vi rigtigt kan få trænet 
de sidste ting inden 2011 for alvor kommer i gang. Gøglertræningen vil i øvrigt fortsætte på 
Dybvad Skole, men dagene kan godt blive lidt forskellige. Så følg godt med på hjemmesiden, 
så du ikke kommer til at køre forgæves. 

Ildgruppen 

Gjorde det også rigtigt godt på Voergård hvor vi lavede show til alle taflerne, inklusive vores 
eget medlemstaffel. Det var rigtigt fint og der skal øves meget i løbet af året både for at holde 
træningen ved lige og for at finde på nyt.  

Anders, der er koordinator for ildgruppen, vil senere udsende forslag til øveaftner m.m. 

Generalforsamling 

I henhold til foreningens vedtægter skal vi afholde generalforsamlingen i november måned. Vi 
har endnu ikke besluttet hvilken dato det bliver, men vi forventer at det bliver i lokalerne i 
Lyngså. 

Medlemmer 

Vi har fået en hel del nye medlemmer, hvoraf flere allerede deltog på Middelalderdagene. I 
dette øjeblik er der 137 medlemmer i foreningen og det synes jeg er meget godt gået for 
vores lille forening. Jeg vil opfordre alle både gamle og nye medlemmer til at bakke op om 
vores mange arrangementer, komme med gode idéer til aktiviteter og også meget gerne tage 
ansvar for noget af arbejdet uanset om det er det ene eller det andet. Vores organisation med 



nogle få udvalg ser ud til at begynde at virke godt og jeg vil derfor opfordre de der har lyst til 
at melde sig til arbejdet i et af udvalgene, hvis interessen er der. 

Håber vi ses til nogle af vore arrangementer i den kommende tid. 

Kurt 

 


